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Svarprocenten er generelt set stadig i den lavere ende. Så endnu en gang vil 

Studienævnet henstille til, at der gøres en proaktiv indsats for at få 

underviserne til at afsætte tid i undervisningen til evalueringen.  

Studienævnet ønsker at undersøge muligheden for om der kan udpeges en 

holdrepræsentant blandt de studerende, som kan få adgang til holdets 

evalueringer i sin helhed, således at denne sammen med underviseren kan 

stå for diskussionen med holdet. Det undersøges også om de kvantitative 

svar kan gøres tilgængelige for alle studerende på et hold. I øjeblikket 

orienteres studerende kun om resultatet af evalueringen i det omfang 

underviserne delagtiggør dem i det. 

Der opleves fortsat frustration i en del moduler over manglende 

sammenhæng mellem delforløb, fællesforelæsninger mv. Det er især den 

manglende sammenhæng til holdundervisningen, der er problemet, og at 

mange fællesforelæsere fokuserer for meget på deres eget sprogområde og 

ikke formår at brede det ud til de øvrige sprogområder.  

Det er et tilbagevende tema som Studienævnet vil adressere i kommende 

diskussioner om undervisningsplanlægning og revision af 

uddannelsesforløbene.  

 

Det ville være godt, hvis delforløbene i kurserne kunne blive evalueret 

separat som tidligere. Det kan være svært at danne sig et overblik over de 

studerendes tilfredshed med et kursus, når der evalueres tre forskellige 

delforløb med tre forskellige undervisere i samme evalueringsskema.  

 

Kommentarer til de enkelte fag og kurser: 

Engelsk 

Kun godt 37% af de studerende der havde muligheden, udfyldte en 

evaluering. Af de 31 evaluerede kurser / hold, havde de 16 en svarprocent 

      Tlf   DIR   FA  MOB         ReF:   Sag:  Sagsnr. oplyses ved henv.    .



 

SIDE 2 AF 9 på under 50, mens 15 havde en frekvens på 50% eller mere. Her skal 

naturligvis tages forbehold for at der en del studerende der reelt ikke har 

fulgt undervisningen eller ikke er aktive studerende på 

evalueringstidspunktet. Den samlede vurdering af undervisningen er 

tilfredsstillende uden nødvendigvis at være prangende. Et enkelt kursus på 

BA Sidefag var voldsomt præget af flere sygemeldinger og (som følge 

heraf) skiftende undervisere. Kultur 3 på BA var også udfordret af sygdom 

og eksperimenterede herudover med en ny prøveform, der ikke fungerede 

optimalt. Koordinatoren har meddelt at man ikke søger forlængelse af 

semesterdispensationen for den alternative prøveform. Trods betydelige 

anstrengelser hos underviserne på BA-kurserne, er det stadig svært at lave 

sømløs integration (Kultur-fagene) eller retfærdiggøre samlet eksamen for 

kurser med klart forskellige fagligheder og meget lidt integration (Sprog 2 + 

3). Vi ser desuden stadig opfordringer fra de studerende til at finde mere 

fælles praksis om brug af Absalon. KA-kurserne fungerede som sædvanlig 

godt (overordnet set), men et par kurser bør måske genoverveje brug af 

portfolieopgaver inden kurserne eventuelt udbydes igen. 

BA + sidefag 

Engelsk sprog og kultur: introduktion 

Dette kursus fungerer samlet set rigtig godt. Der er tilfredshed med de 

behandlede emner, som findes relevante for resten af studiet, og med de 

anvendte metoder. Der er også tilfredshed med underviserne og den 

feedback de giver på opgaver. Peer feedback fungerer nogenlunde, men 

flere udtrykker ønske om endnu mere underviserfeedback – gerne også 

mundtlig (en til en). Enkelte forelæsninger kunne blive skarpere i forhold til 

relevans ift. kursets øvrige indhold, men i det store hele fungerer denne del 

også godt. 

Kultur 1: Litteratur, historie og kultur 

Kurset fungerer generelt godt, men det synes at være en udfordring at få 

tilpasset forelæsningerne i tilstrækkelig grad. Til gengæld er der god 

tilfredshed med holdundervisningen og med undervisernes evne til at samle 

op på det der blev behandlet i forelæsningerne. Feedback har også fungeret 

fint. På et enkelt hold var nogle studerende utilfredse med en undervisers 

tilgang til emner som fremmøde og forberedelsesgrad og var utilfredse med 

det som en anden (positivt) kaldte ”old-school”.  

  

Sprog 3: Grammatik og oversættelse  

Generelt god tilfredshed med kurset. Engagerede og dygtige undervisere, 

der skaber god stemning på holdene. I det store hele tilfredshed med 

indholdet, selvom flere bemærker at oversættelsesdelen er for teoretisk og 



 

SIDE 3 AF 9 mindre relevant for eksamen. Der er nogen kritik af organiseringen af de 

sproglige discipliner i semester 2 og 3, og flere plæderer for en opdeling i 

separate kurser.  

Kultur 3: Litteratur, historie og kultur  

Kurset synes overordnet at fungere godt, med gode undervisere og 

spændende emner (selv om nogle studerende fandt der var for meget fokus 

på immigration). Den nye prøveform med portfolio fungerede 

tilsyneladende ikke optimalt, hvor bl.a. en lidt for tidligt placeret konference 

blev opfattet som problematisk. Nogle kommenterede også at det var en fejl 

at tillade ”virtuelle” [formentlig optagede og uploadede] præsentationer. 

Prøveformen må nok gentænkes ift. fremtidige forløb. Strukturen med 

”clusters” synes at have fungeret knap så godt som i tidligere gennemløb af 

kurset.  

Skriftlig formidling og fremmedsprogstilegnelse (BASF/BATV) 

Temmelig blandede evalueringer, hvilket er forståeligt pga. de store 

problemer med sygemeldinger og udskiftning af underviser. Problemerne 

omkring sygemeldingen giver også anledning til at genoverveje den 

administrative understøttelse i sådanne (heldigvis sjældne sager).  

Bachelorprojekt Syv studerende har evalueret. En enkelt var temmelig 

utilfreds med vejlederens feedback, men ellers rapporteres om positive 

forløb.  

KA Frit emne 

KA-kurserne fungerede som sædvanligt samlet set tilfredsstillende, men der 

var stor spredning mellem kurserne. Enkelte fungerede fremragende – med 

god organisering og stor tilfredshed med emner og med undervisernes 

bidrag. Der var problemer på et par kurser. Bl.a. blev et kursus opfattet som 

meget usammenhængende, hvilket blev tilskrevet de uensartede emner, men 

der var også store ”logistiske” problemer på det ene forløb pga. en delvist 

sygemeldt underviser, og dette kan have bidraget markant til oplevelsen af 

manglende sammenhæng. På et andet kursus blev det problematiseret at de 

studerende skulle gennemføre et lille forskningsprojekt med deltagelse af 

”ægte” informanter. Nogle fandt det irrelevant med selvstændig forskning, 

mens andre pegede på problemer med at skabe den nødvendige kontakt til 

informanterne (lærere og elever).  

Writing in English: Creative writing workshop 

Stor tilfredshed med kurset, som opleves som velorganiseret og motiverende 

og med stor mulighed for selv at deltage i et meget positivt læringsmiljø. 

Emnet/indholdet opleves som meget relevant ift. såvel videre studier som et 

senere arbejdsliv. Feedback fra såvel undervisere som studerende fungerede 

godt. Stor ros til både de faste Engerom-undervisere og til gæsteforelæserne.  



 

SIDE 4 AF 9 ‘Abrikostræerne Findes/Apricot Trees Exist’: Ecocritical Reading and 

Environmental Writing in English B 

Ret blandede tilbagemeldinger i de kvantitative svar mht. læringsudbytte og 

om kurset var velorganiseret og motiverende. Mange fritekstsvar er meget 

positive ift. underviserens tilgang og mulighed for kreativ udfoldelse.  

Academic English (CIP)  

Kun 1 evaluering, hvilke er for få til at opsummere.  

Academic Writing for Undergraduate Students (CIP) 

Stor tilfredshed med kurset, som var tilpasset den enkelte studerende uanset 

niveau og med gode muligheder for nyttig feedback fra både medstuderende 

og underviseren. Enkelte efterspørger lidt flere timer til kurset. Det er 

bemærkelsesværdigt at de fleste studerende fandt arbejdsbyrden enten tilpas 

eller (for) tung, mens kun én studerende lagde flere timer i kurset end 

forventet og alle andre mindre, eller meget mindre, end man kan forvente. 

Måske skal der arbejdes lidt med forventningsafstemning ift. tidsforbrug.  

ÅU  

For få evalueringer til at opsummere (én for hvert af de to kurser). 

Fransk 

De fleste kurser får positive evalueringer. Dog er der skarp kritik af 

grammatikunderviseren i Fransk sprog og tekst, der opleves som fagligt 

usikker, kritik af fællesforelæsningsrækken i kultur 3, der opleves som 

usammenhængende både indadtil og i forhold til holdundervisningen på 

fransk og af sprogløftet på tredje semester, der har virket tilfældigt og 

uorganiseret.  

 

Fransk sprog og kultur 1: Introduktion + sprogløft 

Positiv evaluering. De studerende fremhæver, at kurset giver mulighed for 

at få talt en masse fransk og samtidigt få indblik i det franske samfund, og 

der synes at være en god stemning på holdet. Den ene underviser kritiseres 

for at levere for meget katederundervisning. Lidt mere gruppearbejde 

efterspørges og også niveauopdelt undervisning.  

 

Fransk sprog og tekst (BA + BA tilvalg) 

Positiv evaluering hvad tekstlæsning angår, meget positiv evaluering hvad 

fonetik angår, men til gengæld meget kritisk evaluering, hvad grammatik 

angår, hvor grammatikunderviseren opleves som fagligt usikker. 

Studienævnet og studieledelsen har fulgt op på denne udfordring for at sikre 

at forløbet fungerer bedre næste gang. I tekstlæsning efterspørges lidt 

mindre gruppearbejde og lidt mere lydhørhed over for de studerendes 



 

SIDE 5 AF 9 fortolkninger, men ellers er der tilfredshed med forløbet. I fonetik går den 

eneste kritik på lærebogen, der synes overvældende, ellers er der stor 

tilfredshed med dette forløb. Et par kommentarer går på, at 

undervisningssproget primært skulle være fransk i alle tre discipliner, mens 

en anden går på den manglende synergi mellem de tre delkurser. 

 

Sprog 3: Sprog, samfund, oversættelse dansk-fransk og mundtlig 

sprogfærdighed 

Positiv evaluering og stor ros til begge holdundervisere i norm og variation 

+ oversættelse). Enkelte kritiske røster angående fællesforelæsningsrækken i 

sprog 3, hvor flere oplever, at underviserne har for meget stof til 45 

minutters undervisning, og at nogle taler for hurtigt.  

 

Kultur 3: Den fransktalende verdens litteratur, historie og kultur 

Der er stor ros til underviseren i litteratur/historie. De gode pædagogiske 

evner fremhæves som noget særlig positivt sammen med lydhørhed over for 

de studerende samt spændende tekstvalg. Fællesforelæsningerne får generelt 

en negativ evaluering for bl.a. at være ustrukturerede og usammenhængende 

både internet og i forhold til holdundervisningen. Sprogløftet opleves som 

rodet og ustruktureret og underviseren som lidt nedladende i sin 

kommunikationsform. Der er forslag om at adskille sprogløfttimerne fra 

indholdsundervisningen.    

 

KA 

Fransk litteratur og sprogproduktion / Littérature française et 

production de langage 

Svarprocenten er alt for lille til at sige noget om de studerendes tilfredshed 

med kurset. Umiddelbart virker de tilfredse, men der er for få 

fritekstkommentarer til at danne sig et overordnet indtryk af de studerendes 

tilfredshed med kurset. 

 

Fransk i globalt perspektiv / Le français dans une perspective globale 

Eftersom ingen studerende har besvaret evalueringsskemaet på dette kursus, 

kan der ikke siges noget om de studerendes tilfredshed med dette kursus.  

 

Italiensk 

Overordnet set er der tilfredshed med kurserne, og der synes at være et godt 

samspil mellem de enkelte delelementer på kurserne. Der er således ikke 

noget at bemærke samlet set. 

 

Propædeutik 1 

Overordnet set positiv evaluering, men niveauspredning blandt de 

studerende opleves af nogle som et problem. Det lave fremmøde italesættes 



 

SIDE 6 AF 9 af flere, og der foreslås mødepligt til undervisningen. Desuden kritik af, af 

ikke alle underviserne lægger undervisningsmaterialet i Absalon, f.eks. har 

nogle udsendt det på mail til de studerende. 

 

Italiensk sprog og kultur 1: Introduktion 

Overvejende positiv evaluering. De studerende oplever det som fagligt 

givende, at kurset foregår på italiensk, selvom det også er en udfordring. 

Stemningen på holdet opleves som tryg og rar, og der er et konstruktivt 

læringsmiljø. Et par kritiske kommentarer om kommunikationskanalerne. 

Nogle undervisere kommunikerer via mail, andre via Absalon, hvilket er 

forvirrende. En studerende nævner det manglende fremmøde blandt de 

studerende som et problem og foreslår, at der indføres aktivitetskrav for at 

få folk til at komme, f.eks. faglige quizzer som i fællesforelæsningsrækken.  

 

Italiensk sprog og tekst 

Positiv evaluering og stor tilfredshed med alle tre delforløb. En enkelt 

studerende udtrykker et ønske om at blive taget lidt mere i hånden i 

tekstanalyse. 

 

Sprog 3: sprog, didaktik og oversættelse + Kultur 3: Italiensk kultur før 

1900 

Positiv evaluering og stor ros til begge holdundervisere. Læringsrummet 

opleves som trygt pga. få studerende, og læringsudbyttet opleves som højt. 

En enkelt kritisk bemærkning om fællesforelæsningsrækken, fordi denne 

introducerer for meget oversigtsviden. 

 

KA 

Frit emne på Italiensk 

Positiv evaluering. Pga. lille studenterantal er mængden af respondenter 

tilsvarende lille, men de to, der har svaret, har evalueret kurset positivt.  

 

Sprogforandring og sprogbevidsthed 

Positiv evaluering med stor ros til underviseren for et veltilrettelagt kursus 

og et trygt og uformelt læringsrum, hvor de studerende ikke er bange for at 

stille spørgsmål. Enkelte studerende oplever den sproghistoriske del som 

lidt vanskelig, især overgangen fra latin til italiensk. Også forslag om at 

inddrage de studerende mere gennem f.eks. gruppearbejde og praktiske 

øvelser 

 

Tysk 

BA 

Sprog og kultur 1 intro 



 

SIDE 7 AF 9 Der er enkelte positive kommentarer til forelæsningsrækken, men kritik af, 

at for få studerende deltager i undervisningen. Det foreslås at gøre 

deltagelsen obligatorisk. 

 

Sprog og tekst  

Sprogkurset vurderes positivt og særligt kursets klare struktur og 

undervisers engagement fremhæves positivt.  

 

Sprog 3 tysk tekstproduktion og oversættelse  

Meget positiv feedback, især på den didaktiske forberedelse og feedback fra 

underviserne. 

 

Kultur 3 Litteratur- og historievidenskabelig praksis 

Evalueringerne afspejler kursets faglige og sproglige spredning. Nogle 

studerende følte sig delvist hægtet af, mens andre sætter pris på et højt 

niveau og insisterer på, at det ikke sænkes. Der var en god diskussion om 

dette emne i selve kurset Vurderingen af arbejdsbyrden ligger jævnt fordelt 

mellem "tilpas" og "tung", men til gengæld er alle enige om, at de har lært 

en masse. Der fremhæves god feedback. 

 

Avanceret oversættelse 

Positiv feedback over det hele. 

 

Frit Emne 

Den overordnede struktur kritiseres. Der er ingen sammenhæng eller 

kobling mellem de to undervisningsforløb. Det skaber tydeligvis falske 

forventninger. De forskellige eksamensformer inden for ét kursus kritiseres, 

fordi det ikke var muligt at tage hensyn til dem alle på samme tid. Generelt 

finder mange studerende det uhensigtsmæssigt, at der kun er én eksamen for 

to fag.  

 

ÅU  

Indholdsmæssigt alt i alt tilfredse deltagere, som dog synes, at der er for få 

studerende og for få undervisningsgange – hvilket fremstår som en ret 

radikal kritik, især fordi det sættes i relation til de penge, der skal betales for 

kurset  

 

Spansk 

Kultur 1: 

Stor tilfredshed med modulet og særligt med underviserne. De studerende 

har lært meget og fået et godt overblik. De har fået feedback når det var 

muligt og relevant. Kurserne har været velorganiseret. 

 



 

SIDE 8 AF 9 Sprog 1:  

Lidt forvirrende da flere undervisere bruger samme rum. 

Stor tilfredshed, særligt med grammatikforløbet, som er meget lærerigt. Den 

mundtlige del er også meget brugbar, men fonetikdelen ønskes af nogle 

nedprioriteret. Der har været rig mulighed for feedback og god dialog med 

underviserne.  

 

Sprog 3, Spansk: 

Overordnet overskuelig brug af Absalon, som gør det nemt at finde 

materiale. Dog lidt forvirring da modulet har 2 semesterplaner. 

Stor tilfredshed med kurset og med underviser. De studerende har lært 

meget og har fået meget feedback. Dog var den kontrastive del svær for 

flere. Der ønskes mere tid til dette. 

 

Kultur 3, spansk: 

Overordnet god struktur men til tider forvirring om hvorvidt teksterne var på 

Absalon eller i kompendiet. 

Fælles forelæsninger fungerer ikke. Generelt tilfredshed med 

undervisningen på spansk. Dog efterlyses kronologisk opbygning og mere 

nutidsrelevant emner, så der ikke udelukkende læses kanoniske tekster. Et 

velorganiseret kursus med god eksamensforberedelse.  

 

BA-projekter  

Kun 2 besvarelser – intet at bemærke. 

 

Frit Emne: 

Generelt: Få studerende til timerne, hvilket virker demotiverende. Der er et 

ønske om at dele modulet op i to, så to meget forskellige kurser ikke skal 

eksamineres samlet.  

 

Avanceret sprog:  

Kun 1 besvarelse - Intet at bemærke. 

Tværdisciplinære kurser og uddannelser 

Ligesom tidligere år, har de studerende været særdeles tilfredse med 

bachelor/kandidattilvalget Interkulturel erhvervskommunikation og 

kandidatkurset Fremmedsprogstilegnelse, kultur og didaktik: 

Fremmedsprogs- og kulturdidaktik. Begge kurser har fået generelt positive 

tilbagemelding på alle parametre. 

 

Turbogrammatik 

 



 

SIDE 9 AF 9 Kurset har fået primært positive evalueringer. Mange ser det som et 

opfriskningskursus, på det man burde have lært før man startede på 

universitetet. Kurset kritiseres for at der er for mange gentagelser.  

 

Underviseren roses for at være virkelig godt inde i stoffet og for at brænde 

for sit fag. Underviserens gode energi smitter af hos de studerende, som får 

lyst til at lære.  De studerende var meget tilfredse med ikke-digitale metoder 

i undervisningen, dog nævntes det, at man måske kunne anvende nogle 

digitale øvelser til selv at arbejde med stoffet. 

 

IKM  

Kultur, identitet og interpersonel kommunikation: fransk, spansk, tysk   

 

I både fransk og tysk har kun en studerende evalueret; i begge tilfælde 

meget positivt. evalueringen. Denne studerende evaluerede kurset positivt.   

I tysk nævens holdstørrelsen som et problem; det opleves demotiverende at 

der kun er 2-4 studerende på holdet. Det foreslås, at der laves et fælles 

undervisningsforløb for de 3 sprog.  

I spansk er det primært positive tilbagemeldinger. De fleste studerende 

vurderer at de har lært meget af dette kursus, at kurset var velorganiseret og 

underviser klar i sin formidling. De studerende har haft mulighed for at 

deltage aktivt i undervisningen og der var et konstruktivt læringsmiljø, hvor 

næsten alle studerende vurderer at de har fået feedback.  

Tidligere evalueringer har vist, at strukturen for dette kursus ikke har 

fungeret, men nu vurderer 75 % at kurset var velorganiseret og justeringerne 

fra tidligere dermed har virket efter hensigten.  

 

Fællesforelæsninger 

Sprog og kultur 1, Sprog 3 og Kultur 3 

Da fællesforelæsningerne ikke evalueres separat, er koordinatorerne på 

fællesforelæsningerne blevet bedt om at gennemføre en evaluering på deres 

hold.  

De fleste studerende, vurderer ift. alle tre forelæsningsrækker at det faglige 

niveau har været passende, og at fællesforelæsningerne har fungeret godt 

som supplement til holdundervisningen. Evalueringerne af Sprog og kultur 

1 er med 95% positive svar særligt gode og hermed endnu bedre end sidste 

år. Igen i år har flere studerende påpeget, at de synes at 

fællesforelæsningerne i Kultur 3 har fungeret mindre godt som supplement 

til holdundervisningen. 

 

Christian Jensen   Kirsten Kragh 

Studienævnsformand  Studieleder 
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